„trix extitit femper, gefta: nec immerito , cum ipfa

,,fedes Strigonieniis fanctifllmi Patris et Domini noftri

„fancti regis Stephani ortu
,

protomartyrem praenun-

„ciato, decorata, et facro baptifmate eiusdem fublima-

„ta , re^alisque noftn diadematis impofitione extitit re»

„dimitacet."
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de re occurrit, nec veftigium. Pa&o quodam

folenni, feu diplomate, reges, poft fata demum

Andreae II. ad leges, fuis a maioribus perlatas,

obferuandas, fe coeperunt adftringere. Immo,

complures adhuc, poft Andream, feeptra Hun-

garica tenebant, a quibus nullum ordines regni

impetrarunt diploma. Saeculo forte XIV. eo

rem perduxifTe videntur, vt reges diplomate pro-

mitterent, fe, nihil iri praeiudicium Decreti An-

dreae II. fuo in regno , fufcepturos. Faciebant

vero id, non cum imperia capeffebant, fed poft-

quam iam compluribus annis, ordinibus regni le-

ges iuraque darent. Res tota eorum ab arbitrio

pendebat.

Quod ne cui abfonum videatur,ex documen-

tis genuinis probandum erit. Ludouicus I. cu-

ius primum diploma in decretis regum Hunga-

riae proftat, anno 1 342. apud Hungaros , regna-

re coepit, eodemque ftatim eft coronatus k).

Quando vero x^ndreae II. decretum confirmauit?

Num eodem, vel infequenti anno? Certe, non

prius id ab eo faffcum efTelegimus, quam anno

1351./). Eo mortuo, fceptra capeflebat Ma-

ria

k) Io. Archidiac. Kikclew apud [M. loan. Tburocz P. III.

Chron. Cap. j.

I) Vide confirmationem hanc in Decret. Regum Hungar* edit.

Tyrn«u. de anno 1751* pag. 165»

ria I. filia eius anno 138-. Eodem anno, coro-

natio eft peracta. At, quae caufia eft? quod an-

110 demum 1 3 84. adeoque tertio imperii accepti,

idem celebre decretum adprobauit ;;;)?

Si ad haec Stephan. Werbocz animum aduer-

tiflet, P. II. tit. 14. §. 12. vix fequentia comme-

moraflet: „et propterea cun&i reges, vfque in

„praefens tempus , ei (Andreae II.) fuccedentes,

„facro(ficut praeenarratum eft) priusquam dia-

5
,demate coronarentur, fuper obferuando decre-

„to ac conftitutionibus eiufdem Domini Andreae

„regis, praelatis ac baronibus,et magnatibus pro-

„ceribusque , et nobilibus regni huius, iuramen-

„tum praeftare confueuerunt.,,

§. XVI.

Quae hucdum difputata funt, omnia eo per-

tinent, vt Hungari tandem aliquando noxium er-

rorem, in quo adhaerent, abiiciant. Definant

quafi iadanter gloriari, maiores fuos, Sancto

Stephano dum anno 1000. coronaretur, longe

maiorem poteftatem, quam ea fuerat, qua pater